

Klimat- och näringslivsdepartementet

Yttrande över promemorian **Ändrade strandskyddsregler vid små sjöar och smala vattendrag**

Jönköpings kommun anser att det är anmärkningsvärt när det är så kort tid för att lämna yttrande i en demokratisk process.

Jönköpings kommun tillstyrker förslaget om att strandskydd som huvudregel inte ska gälla mindre sjöar och vattendrag. Kommunen anser att frågan om ett upphävande för mindre vattendrag och sjöar inne i den tätortsnära miljön relativt ofta aktualiseras i kommunens fysiska planering. Jönköpings län har idag befintliga strandskyddsförordnanden för vissa mindre sjöar och vattendrag som undantas från strandskydd. Förändringarna blir därför mindre för Jönköpings kommun än i kommuner där sådant förordnande saknas.

Kommunen finner det positivt att reglerna kring strandskydd förenklas och differentieras, men bedömer att föreslagna bestämmelser kan uppfattas som otydliga och väcker mycket frågeställningar om hur bedömning av vattendragsbredd ska göras. Det kvarstår även frågeställningar om strandskydd även gäller våtmarker.

Storleken på framför allt vattendrag varierar från källa till utlopp och kan ändra form och storlek under olika tider, vilket kan leda till en otydlighet om strandskydd råder på en viss plats och under olika tidsperioder. Det bör poängteras att vattendrag är dynamiska miljöer, som förändras i bredd, djup och lutning över tid beroende av både antropogena och naturliga processer. Det är även vanligt att vattendrag, som är smalare än två meter har strukturelement i form av sel, höljor, flera parallella fåror, bäverkomplex, naturliga trösklar, som gör att vattendrag smalare än två meter periodvis kan vara bredare än tre meter, som leder till att de bör per automatik omfattas av strandskyddsbestämmelser. Var gränsen för strandlinjen går, är även svårtolkad för vattendrag med en blöt närmiljö, så som vattendrag som rinner genom torvområden.

I lagförslaget så läggs ansvar på den enskilde att bedöma om vattendrag är smalare än två meter och bedömning om sjöar är mindre än en hektar. Bedömningar kan resultera i väldigt olika tolkningar om ett vattenområde omfattas av strandskyddsbestämmelser eller ej. Detta kan leda till svårig-

heter för kommunen att tillhandahålla planeringsunderlag och kartunderlag för allmänheten gällande var strandskydd råder.

En markägare som anlägger en damm eller småvatten gör en viktig insats för både den biologiska mångfalden och klimatet. Att en anlagd damm skulle omfattas av reglerna för strandskydd är inte rimligt. Kommunen önskar därför att det blir tydligt att även konstgjorda sjöar och anlagda dammar ska omfattas av de föreslagna undantagen från strandskyddet. Därutöver önskas även förtydligande om strandskydd gäller vid våtmarker, både av naturligt ursprung, samt anlagda våtmarker som tillkommit med särskilt syfte.

JÖNKÖPINGS KOMMUN

Ann-Marie Nilsson
Kommunalråd

Johan Fritz
Stadsdirektör